

# In memoriam dr Ants Jõgiste

20.12.1931–16.06.2017

Käesoleva aasta juunikuus lahkus jäädavalt tunnustatud parasitoloog ja teenekas epidemioloog doktor Ants Jõgiste.

Ta sündis 20. detsembril 1931. aastal Narvas. Lõpetanud 1956. aastal Tartu Ülikooli arstiteaduskonna, suunati ta tööle Haapsallu akušöör-günekoloogina ning paar aastat hiljem määrati ta kohaliku tervishoiuosakonna juhatajaks. Kuna teda huvitas teadustöö, astus ta 1959. aastal Eksperimentaalse ja Kliinilise Meditsiini Instituudi aspirantuuri mikrobioloogia erialal.

Sisulise uurimistöö toksoplasmooosi patogeneesi ja epidemioloogia alal tegi ta üleliidulises parasitoloogia instituudis Moskvast, kus ta kaitses 1963. aastal ka oma kandidaadiväitekirja. Seejärel töötas ta kuus aastat Tallinna Epidemioloogia, Mikrobioloogia ja Hügieeni Instituudi viroloogia sektori vanemteadurina, üldistades Eestit tabanud lastehalvatustõve likvideerimise kogemusi. Kuna dr Ants Jõgiste teadushuvi kuulus toksoplasmooosile, jätkas ta alates 1969. aastast sellealaseid uuringuid Zooloogia ja Botaanika Instituudi protozooloogia



sektori vanemteadurina. 1973. aastal kaitses ta doktoriväitekirja kaasaündinud toksoplasmooosi patogeneesi ja profülaktika valdkonnas, kujunedes selle nakkushaiguse üheks paremaks asjatundjaks.

Alates 1975. aastast töötas Ants Jõgiste Vabariiklikus Sanitaar-Epidemioloogia Jaamas arst-epidemioloogina. Eesti iseseisvumise taastamise järel oli ta Riigi Tervi-

sekaitsekeskuses Eesti Vabariigi peasanitaararsti asetäitja-peaepidemioloog ja ühtlasi epidemioloogiaosakonna juhataja ning alates 1995. aastast Riigi Tervisekaitseameti ja hiljem Tervisekaitseinspeksiooni peadirektori asetäitja. Alates 1997. aastast kuni pensionile siirdumiseni 2003. aastal oli ta epidemioloogia osakonna peaspetsialist.

Eesti Vabariigi president autastas Ants Jõgistet 2003. aastal Valgetähe V klassi teenetemärgiga.

Ants Jõgiste teened Eesti nakkushaiguste seire ja ennetamise võrgustiku loomisel on hindamatud. Ta osales aktiivselt iseseisvuse taastanud Eesti nakkushaiguste tõrje ja ennetamise valdkonna õiguslike aluste väljatöötamisel ja juurutamisel. Tema algatusel alustati 1995. aastal süstemaatilise statistikakogumiku „Nakkus- ja parasiithaigused Eestis“ väljaandmist.

Kolleegid Terviseametist mälestavad Ants Jõgistet kui laia silmaringi ja sügavate erialaste teadmistega abivalmis teadlast ja arst-epidemiologi.

**Kolleegid Terviseametist**